前橋市薬剤師会会営薬局無菌調剤室                   令和７年２月１３日

       共同利用契約締結薬局 各位

一般社団法人前橋市薬剤師会
                               会長 佐藤 岳彦

前橋市薬剤師会会営薬局無菌調剤室共同利用に係る

令和６年度第２回【基礎研修会】【実技研修会】開催のご案内

前橋市薬剤師会では、会営薬局無菌調剤室の共同利用契約薬局で、無菌調剤室を利用する薬剤師に

対して、下記のとおり研修会を開催します。対象者【令和６年度第１回（６月７月）研修会に参加し

なかった方】におかれましては、ご参加下さるようお願いします。

基礎研修会は希望者全員が参加可能ですが、実技研修会は各回少人数で実施するため、希望日を調

整の上、改めて参加決定日をお知らせいたします。（※基礎・実技、片方だけの受講は不可です。）

１．無菌調剤 基礎 研修会 （※希望者全員が受講可能ですので、申込みにより受講は決定です。）

開催日時：令和７年３月２日（日）９：３０～１０：３０

  会  場：前橋市総合福祉会館（第４コミュニティセンター） ２階 文化教養室

       （前橋市日吉町 2-17-10 電話：237-0101）

  参 加 料：共同利用契約締結薬局の薬剤師は無料

２．無菌調剤 実技 研修会 （※各位の希望日を調整させていただきます。）

 ・開催日時：令和７年３月１６日・２３日・３０日（各日曜日）のうちいずれかの日

①9：30～10：30、②10：45～11：45 ※①・②いずれかのコマで１時間受講します

 ・会  場：前橋市薬剤師会会営薬局 ２階

・参 加 料：２０００円（研修で使用する資材・消耗品代） （※研修会当日に申し受けます）

３．研修会参加申し込み

  （１）下記 Googleフォームにより、薬局で全薬剤師分をまとめてお申し込みください。

※当会ＨＰの会員お知らせ欄に「Googleフォームのアドレス」が掲載されています。

      ●申し込みフォーム：https://forms.gle/wD4Dc5roDAUNEctj6

（２）対象者：令和６年度第１回（6月 7月）研修会に参加しなかった方

（３）申込締切：令和７年２月２０日（木）までに必着！

４．研修会参加についての留意事項

（１）実技研修会は、会営薬局の営業日である日曜日の午前中に行います。会営薬局正面入り口からお入
り頂き、薬局職員にお声掛けの上、２階事務室・無菌調剤室へお上がり下さい。

（２）会営薬局隣のお客様駐車場には駐車しないで下さい。ラーメン屋「桝元」裏の薬局職員駐車場をご
利用下さい。

（３）無菌調剤室内での研修になりますので、使い捨てのガウン等を着用していただきます。白衣の持参
は不要ですが、ひじ部分まで露出できる上着でご参加下さい。指輪も外して頂きます。

（４）６年度第１回（6月 7月）研修会に参加できずに、さらに今回も止むを得ず参加できない場合は、
当会事務局へご連絡ください。

●前橋市薬剤師会事務局  ℡：０２７-２４３-８５８０

https://forms.gle/wD4Dc5roDAUNEctj6